
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.952.230/0001-67CNPJ: (47) 3547-0179

89178-000 - Braço do Trombudo

Telefone:
Praça da Independência, 25 - CentroEndereço:

Nr.:   25/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

25/2024

18/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/03/2024
Dispensa de licitação
25/2024 - DL
25/2024

CONTRATAÇÃO DE CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE
SERVIÇOS DE REVISÃO PREVENTIVA DO VEÍCULO MICRO-ONIBUS/M.BENZ
PLACA RXO 8G52 DE USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO O QUAL
SE ENCONTRA EM GARANTIA DE FÁBRICA

Participante: MALLON CONCESSIONARIA DE VEICULOS COMERCIAIS LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Teste rápido - Teste rápido 1,000 SERV 99,00 99,00

2 Complemento p/ serviço de manutenção : folga válvula verificar,
regular se necessário - Complemento p/ serviço de manutenção :
folga válvula verificar, regular se necessário

1,000 UND 297,00 297,00

3 Troca de óleo cambio mecanico - Troca de óleo cambio mecanico 1,000 UND 99,00 99,00

4 Troca de óleo eixo trasseiro - Troca de óleo eixo trasseiro 1,000 SERV 99,00 99,00

5 Serviço de manutenção - Serviço de manutenção 1,000 SERV 495,00 495,00

6 Serviço de lubrificação - Serviço de lubrificação 1,000 SERV 132,00 132,00

7 Troca de óleo do motor - Troca de óleo do motor 1,000 SERV 198,00 198,00

8 Complemento p/ serviços de manutenção - Complemento p/
serviços de manutenção

1,000 SERV 66,00 66,00

9 Complemento para serviços de manutenção a cada 2 anos ou a
cada 240.000km substituir elemento do filtro - Complemento para
serviços de manutenção a cada 2 anos ou a cada 240.000km
substituir elemento do filtro

1,000 SERV 132,00 132,00

10 SA-Manutenção de limpeza - SA-Manutenção de limpeza 1,000 SERV 99,00 99,00

11 óleo para motores diesel - óleo para motores diesel 16,000 UND 36,63 586,08

12 jogo de filtros do motor - jogo de filtros do motor 1,000 UND 311,49 311,49

13 Elemento do filtro de ar - Elemento do filtro de ar 1,000 UND 282,80 282,80

14 Elemento filtro secador - Elemento filtro secador 1,000 UND 612,01 612,01

15 óleo multigear 85w140 - óleo multigear 85w140 7,000 UND 58,02 406,14

16 óleo 235.12 cambio - óleo 235.12 cambio 6,000 UND 42,81 256,86

17 Elemento filtrante da bomba - Elemento filtrante da bomba 1,000 UND 850,18 850,18

18 Junta da tampa do cabeçote - Junta da tampa do cabeçote 1,000 UND 287,20 287,20

Total do Participante: 5.308,76



Página: 2 / 2

Total Geral: 5.308,76

Manutenção do Ensino Fundamental 04.003.12.361.0005.2025.3.3.90.00.00 R$ 5.308,76

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

18/03/2024Braço do Trombudo,


